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GENERÁL TREVINO

BUDE ASI ZBAVEN

VELENIVCHIHUAHUA

Klade 8c inu za vlnu že nalézal o

na plese zatím co Villa hotovil
ac k útoku

DVANÁCT YtPPELINU PODNIKLO

NÁJEZD NA ANGLII Pfil NĚM2

MNOHO LIDÍ ZABITO A RANĚNO

Dva Zppliny sraženy byly dolů — Jeden z nich shořil vo vzdu-cb- u

A Jeho mužstvo bylo upáleno — Mužstvo druhého do-l- ů

uražoního Zeppolinu bylo zajato Angličany
MÉSTO BYLO PŘEKVAPENO

NĚMECKÉ PONORKY PODÍLELY SE NA NÁJEZDU ZEPPELIMU Posádka povolána k akcí až když
Villa ne svým vojskem pronikl

do středu města
Málo nového na evropských bojhítích — Válečná činnost přcncHO

na byla do vzduchu — Pude sát acroplanu zničeno bylo v
bitvách ve vzduchu uvedených hlavnó u Somrne

Hrownsville 'JVx 24 září —
Dle zpráv sem došlých generál
íacinto Trevino nejHHihybně zba-

ven bude velení v Chilitinhua Mě-st- é

jiúsledkcm zanedbání obrany
proti Villovým které o lli-laly- o

dnu vnikly do méstu a řá

šlo l( čelným Utkáním ve vzdil
'lni z nichž mnohé h l h i í J

y příz
mve pro nás Mrazili jsme dolu — ni i ?! i i

l'hulo liy Amerlmn í'iiki Ansuctttttgiiciynadvacei aeroiiiami z nn-ii-

ťrivalni moioi'ove loiliee Které podstoupily cvičeni v zajmu připravenosti mely za svoji mater

Londýn 21 září — Z dvanáctí

Zrppclinů které napadly AiirIÍÍ
včera večer aby Aířily umrt ii zká-

zu hv vzduchu dva leží jako pnu
hé černé niiissy ocele n uliimiiiiii
v mulí' vesnici Mangold v Ksscx

okresu Jeden z nich klesl dolů

juko velká pochodeň kdežto drn

hý poškozený tlely susl se do
lil a tak zachráněno bylo mužstvo

dvacet na 1'ronlé při Soiiniic Na

h ztráty byly šest ueroplaini Po

zdě veéer dne 22 září bomby h v ltv

' II '

skou lod bilevnici ev Jersey znázorněny nahoře S nim niva se Suubeam II jehož velitelem je U

lí Koosevelt Atlantis L II llycrova motorová lodice nalézá se v rohu

vrženy na Manniieuin pi i eeníz

jedna osoba byla iismreeua a zpu STÁVKA V NEW YORKUPOŽÁR ZPŮSOBIL
ZA MILLION ŠKODY

DALŠÍ DVA MEZINÁ-

RODNÍ ŠEJDÍŘI ZATČENI
hobeiio mnolio hkody Nepřá I eňt í rVYVOLÁNA NA STŘEDU

jež bylo zajalo Angličany Muž Metej n'jnl ivil
i'--

napadali mihla za

tvo prvního Zeppelinu zahynulo Colá obchodní část a polovina prů Dělničtí vůdci prohlašují že stáv

ka ze sympatie setká se s doko

dily tu po několik hodin Jeho
nástupcem dle pověstí sem do-Jýc- h

bude nepochybně generál
lí P Nalarate velitel Cnrrunzo-výc- h

vojsk v Tamaulipas
Dle zpráv sem doňlýtdi 10000
ivilistií bylo jiozváno Villou a-- y

podíleli na na slavnosti v Óhi-iimh-

Méstř Na daná znamení
andité rozdělení na roty napa-
mi město v různých místech Jed-- a

z těchto rot napadla muniei-áln- í

palác kde uspořádán byl
les kterého súčastnil se také po-cr-

Trevino (íenerál Trevino

yl bandily zraněn Jiná divise

upadla trestnici a osvobodila
čzně mezi kterými nalézal se též
illiiv generál Jose íiOpez

Tajná policie snaží se dopadnout!
vóechny členy syndikátu mezi-

národních šejdíři
Chicago III JI září - Kede-riílu- í

tajné policii podařilo se zji

nalým zdarem
myslového diutriktu mésta
Phoenix byla pOBtižena

Syraciise N Y„ JI září l'o

v plameneeli které zniéily jeho
Vzducholoď Obil Zllieellé fpJH'

liny hyly iicjnovéjAího druhu
Zkáza prvního Zcppelinu po

hkylla zajímavé divaillo tiníeum

IiOiídýňanú ale o zničení druhé
vzducholodi dovcdéhi w veřejnost
v Londýna už z úředních zpráv

New York N V JI září

našimi liiiíemi 1 ím z nápade
nýclí míst bylo Lilie dc šesl ei

vilních osob bylo usmrceno a L!0

domů poškozeno Jednu z našich

vzducholodi napadla dne LIL' září

anglické vojenské zařízení ui-d-

leko liniiiynjriie "

Londýn 'JI záií Aujdieká
vojska pokračovala ve svém po

slupu na Itapauiiie 'ojska fenc

zar vy u k n vsi ilin-- s v ciisiivch Zást lípej děluick vi li unii poKiacii
odinách )ii tin zničil téměř cc ji v konaní schůzí za účelem do

smi novy případ vyiieraesl vi v

klerém (''lenové nedávno odhale

něho svudikálu mezinárodníchlý obchodní distrikt n ioloviuu in- lnuly ohledné slávky uniových za

iisliiálního distriktu města 1'hoc iněstnancíi jež má být i zahájena
iiix- - zpusohiv ztrátu za více jak ve středu ze sympatie k stávkují

Málo podrobností je dosud znánu

o zničení druhé vzducholodi de

notu tolik je známo žc mužstvo je
tl()l)U()l)() Jedna osoba zalivuuhi cílu zaměstnancům na pnuliěná

vyděriičii hráli hlavní úlohu a do

šlo k zatčení dalších dvou osob —

)le sdělení fcilcráliiíeh lajných
zřízenců llomer Krcncli a Jinimic
( 'hrisl iau učinili plány aby A U

Wesleye doslali do oasti v jištěni

drahách vaznějším v vlivno
jí vzdulo mc zvláštním konslehlum

lokud je známo I Ivaaosiudesál
uhIov bylo zniéeno 1'ožár řídil i " t i i

sieiu ueiiosio v iriinenu iine ai(
i t - iez jakékoliv přestávky po pat nvio oznámeno ze unionisie ko

naci hodin Am ledinv obchod

Německo se pokusí zahájitl
mírové jednání

Londýn J} září — Nfmeeko

vpust í jiného mírového zktiaeb-íh- o

draku asi uprostřed října dle
í hledu úředního světu anglická

iicnyi iieiiovan a ro ohyvatclst vo

nastaly značné nesnáze následkem

rála llai(ía docílila značných úspé
elu'i východně od ('oni Ictte Sil

ně opevněný zákopový systém nu

ťrolité půl míle od 'ourcelellc byl

dobyt Angličany 'ojska bavor
ského koiuuího prince Rtiprceh
ta pokusila se prouikiioul i anli
eké linie nedaleko Moiupiet far-

my mezi Courcelette a Thiepva-le-

ale byla odražena Herlm po

pírá že Angličané byli úspěšnými
ve svém útoku východně od Cour

'

nedostatku potravin

uali hlídky ve všech částech mě

sta aby zjistili používají-l- i če
nové unií poidičníidi kar které ří

zeny jsou stá vkiikazíeími motor

many a konduktory ('lenové u

uií jezdící na pouličních kurácli

budou pokutováni

'A

hotelu v New Yorku v květnu
Zena známá pode jménem Alice

Wílliumsová byla jejich pomoc-
nicí Plán byl úspěšný a French

a lrviii(f vnikli do pokoje kde

Wesley s jmenovanou ženou se na

lézal a vydávali se za vládní ú

ředníky

io civilního i vojenského Dlo

lůvěriiých ale spolehlivých zpráv

Nvčdei zničení prvního Zcppelinu

jnou toho náhledu í vzducholoď

tuto byla několikráte zasažena —

Anglické ueruplnny napadaly ji
od vech utrou

ykadrona Zcppelind vrhla ved-k- é

množství bomb a způsobila
innéiié xtráty na mujctkii i lid

Nkých životech Osnunlvacct lidí

bylo usmrceno a devadesát ranč-n- o

v metropolitním distriktu Lon-

dýna Dvfi osoby hyly usmrceny
a sedmnáct raněno v provinciích
Ztráta na majetku je ohmezena

hlavně nu předměstská obydlí a

obchody ačkoliv také jedna že

Hávy napadly sříceniny obcho-

dů za účelem plenění a bylo nu-

tno odpřísáhiiouti množství po-

mocníků šerifových aby zub ní uč

no bylo krádežím ve velkém Me
' i i i f

ere získaný byly v LondýnS
cnici utrpěli v olcnsivc uiijtIo- -

Praví kc že vzali Wcslevovi President Wilson přijede doeciciic wiuazcui iraiieoilSKeno raneouzské na záimdní frontfi
ijdJOOO na hotovosti naěcž jako Omahy ak velké ztráty že pokusí se do- - - 4

zatčeného jej dopravili do ťhica-- ' Asbury Park N 1 JI září - iliti příměří prostřednictvím
paiiělsln anebo Spojených 8tá- -tm kde věznili jej v jistém hotelu ! nrsidcnt Misou u ijal pozvaní

útoku na ( 'onibles Kancoiirt líni

je oznamováno ISerlínein ''ran
eouzové dle zprávy Z Paříže po

kraéují ve svém znepokojováni
německého výběžku u ('onibles

Hlt Vil v Dobriulzi je dosud

ii l'okud ale ziskanv bv v znrá- -od !l kvélna do 1:1 červnu a be-J- proinluvcní řeči v Omaze dm

hem tělo doby podařilo se jim vy !' ' 'in" 'i v lndianapolis dne 12
y od spolehlivé aiitorityi král

zi zničenými muioviiiiii nalezu se

papírna Swccl bratří Hurroiiho-v-

papírna Duffyho pletárny bu-

dovu Národní banky poštovní ú

řadovna čtyři hotely a několik

nábytkových továren James H

(loodwin 7J roky starý bývalý
smirčí soudce uhořel Několik ha-

sičů a občanů bylo poraněno při
zachraiíovaeích pracích

iti dalšich $'Jr()() na své obě '
rijna 1'resnieut W ilson prijedi
i ii i i vi i i: panělský Alfons nemá valné chti-- i

dělati prostředníka v tomto

iřípadč Němci jak se zde za to

li I''rcneh a 'ln isl iau byli dnes

zatčeni Praví se že Alice Willi

ainsová je ochotna svědčili proti
nim

nu pokusí se přimet i presidenta
vVilsoiiu aby zahájil vyjednávání

nu ' o o i (nimi ii i ii i e in

storické společnosti Ak Sar-1'c- n

rytířii a jiných oroauisací kten
se v Omaze shromáždí ku oslavě

padesátého výročí připuštění Ne

brusky do l'nie jako státu a lni

dnu svědky velkého historiekélu

průvodu který tu bude uspořá

Iczoičuí stanice byla poškoeiia a

několik prázdných železničních

kar zničeno

Hluk padajících bomb byl sly-Sc-

v mnohých distriktech kde

Zeppeliny nebylo možno spatřit i

Má se zh to }ť jenom asi dva a

nebo tři Zeppeliny dostihly před
mčstí Londýnu a dva z téehto by-

ly zničeny To způsobilo značné

uspokojení ve vojenských

i doufají že podaří se jim toho
ociliti nyní kdy presidentu Spo- -Čtrnáct států hlasovati bude o

otázce prohibice jených Států jedná se o to aby

plném no ii I ii Ileilín ozuauiuje
že rusko rumunská vojska nese-

tkala se s úspěchem ve svém po
kusu o postup ale zprávy z jiných
pramenů naznačují že bulharská
a německá vojska byla poražena
a že nalézají se nyní na plném ú

stupu z této provincii' V posici
nich éí i iadvacít i hudiuách nedo

šlo ale k žádným větším změnám

)ošé zprávy sdělují že k utkání
došlo u Vulkán průsmyku který
zno udobyt byl na Uumuucch ra
Kousku německými vojsky Her

:novu získal přízeň německých a- -Washington I
' JI září

iierickyeh voličů Američané !- -

:de se iialezaliei a e vvs ovi i ná- -
A

ib'd že takovv nokus iiředem ml- -

Amerika a obchodní soutéž

po válce
New York N Y 'JI září A

iiieiiěli obchodníci za přispění fe-

derálního reservniho bankovního

systému budou schopni vydrželi
mocný tluk evropské soutěže po
válce dle náhledu Charles I lamii

na člena federální reservní rady
Jeho náhledy byly proneseny v

leči kterou zde pronesl llamliu

uzen bvl by k nezdaru a že vv- -

bil by roztrpčení u spojenců u

nioné že měl by v důsledku
i

útok y loučeni Spojených Států jakokumiinu nain oznamuje zc

ložného luiroveho činíte e v bll- - 11

'
J 'i

oucnosti 'šeeliuy známky na- -

dán

Dva krajané usmrceni při auto

mobilovém neštěstí
New York N Y JI září --

Pil auloniiihilovélu neštéslí
PronMi včera Alois Hanák lid ro

ím sliry iialviipovae pro obchod s

iibleky v San 1'Yiincisk u a Ivlw

K Rohan Míl roky starý policista
by li ii- Min eni Automobil v kte-lili-

jeli se člyíiui spoi"člliky
razil do sloupu uklouzl a učinil

náraz du stromu Hanákovi roz

bila byla lebka Ostatní pak unikli

' raněn i

Starý renéař usmrcen

Rapid City s ) JI září

Prudciil Suiiysack' 70 roku starý

majitel reučc naleen bvl mrtev

oiiiiauujc ze narudni hoiiniivl
Spojených Stálil V pohledních
dvou letech vzrostlo o lil billiouů

vcdeuji tomu ie spoieuci ísou

Z této okolnosti také se usuzu-

je že obrana Londýna proti vzdu-

cholodím byla znučnč zlepsenn

podařilo se rychle o

zářiti první ze Zcppelinu a usnad-

nili tuk jeho pronásledování Vel

ké množství bomb padlo do more

u do neobydlených rozloh a neb v

la jimi působena žádná škodu

IMe úředních zpráv bylo usmrceno

v metropolitním distriktu Londý-

na 17 mužii H žen a 'I dílky u la
néuo bylo l' mužů 117 žen a 17 di

tek

iliodláni věsti tuto válku až do
dollarů Vkladv v bankách vrosi 'ozliodiiého vítězství u Že jsou při- -

i Miizka proiiiiiice mule i voru i má-

vni volební otázku v Ptahii Yv

oiiuiie-i- i Montaně a ( 'alil ornii v li

stopadovýeh volbách lest lize ty
lo stály stanou se prohihiěuími-eeb-

západní část Spojených Stá

lil téměř stane se ' ' suchou " O

lázka prohibice bude hniti znač

nou úlohu také pi
i volbách v Ne

brusce

Lvov je stále v nebezpečí

Londýn J záři Teutoiiské
linie před Lvovem jsou stále pro

laiiioviíuy ruskými armádami a

jakkoli optimistické zprávy ně

iiieckého válečného tiskového sta

nu nevyvrátí fakt že hlavni mě

sto haličské naleza se ve važnetn

nebepéči V iiiloiané době zni i

prudké boje v okolí Halieze kde

ruské sbory pod '„'euerálem Sr
bačevem inpiet I7ilé ibirúeji na

tcuioiiské pojíce Ziiiílv na obou

v

tenlo priisiuy k by I odražen

Na macedonské fronte auelieká

vojsku překročila řeku Strumu c

liech místech a doby la města Jen
inila na Bulharech Srbové iloeí

lili dalších úspěchu severozápad
ně od Kajiiiakealanu a l'Vaucoiio
é se eloZitpadllé oil ''o'ÍuU So

lia ozuauiuje ze Itulhaii dobyli
liolski lio heln ne jižné od Hopli!

Iv o obnos mezi šesli až sedmi bd laveni iicsti zodpovědnost zu o- -

iouy dollaru a zásoby zlata racoMim ve vutee i po e kdyby
Véiuecko dalo nu ievo že ie o- -viosty o "IMI milliouii dollaru
hotiio ve válce ustali Pokruěoádná náloduiist dle jeho náhle
mi ve válce je dostatečně osnru- -

dlněiio touhou nu vždy odstru- -

iti nebepeěi militarismu Není1'etrojiiad oznamuje o

utokil uiluccke pěchoty

Il acul
JlIlllZi!

du netěšila se nikdy takové pro

spenté jako Spojené Stály v době

plítiihiné 1 t til li je ale lobo liťl

hledu že milŽe naslatl po álce

leukce U Že Je po ilill" l i linuli
ekM-l- obchodníku aby jú nyní

pi ipruwivuli se na tulo pei iudu

PuíU oznamuje že došlo k vel

kým bitvám ve vmduclni nu Iron

lň pii íeee Soinuie 1'VHUeoiuŇli

ViduchopUvei dle éo právy
srařili dolů iestndvucvt néioe

ekých aeropUnů Ilerlin nu druhé

pádné od jeiTU Niiloe Hcilin

pak iinaiiiiiji' že ruské útoky ne

daleko Kory lnice na 'olviísku r
poli nedaleko svilm iloiinaii

clyi icel mil vy chodně odtinl lo
ioinioVit porota io'ynesla žádné

i loMidku in loď ncioohlu hýli

liiéno jakým 'piHoliein byl u

smrcen IVuuk Pipal mladý nuii

klciy o il''l niiUolii Siiuycacko
li sdělil e rcoi ai iiV i koně n

i i i i i i
Ihlllv lítlskv Úlok llidli'

lll'HUU'i(
V

jmi ''" Ithležilé
č lili

stí Hhd mk sděluje že strunách byly ilké ježto Tento
ni podnikají lil piotniloky inpic

j
IliO 11101 hiko leLv linuli loě v lpllpllivrui lillul moci

Aidným lajemstvim že Ainrlicu-- o

a uncoiizové počtem muž-slv-

i aMibami stíelivu jsou při-'- i

ucmi iokručovtili v přítomné
po dobu neurčitou beis

na lllidcliáejíei tsiiuu

važuje se také jfsi možné že Ní
Mici ku pu lunéiu uedul ll svýťll
pokusů o (uhájeni miiiného jed
mini uskutečni plán o ukráceni

sýeli linii t klci v into idleui by

bylo no eioi upiisttti íiuičiit části
' iloaio liu lue-in- Kihbv lvl li

Německo so cílilo lu 'limic
vtltichopltivei mwjiili dolů élyiiti j

dxucel aeruplrtuů niehi ihiícil'
lot ffonlA di řece Nosním' l'él j

níliieekVch ael ttpltthů h) lit íniée j

iLoiinlill do PipnbiVil pastlti U strt

ji mu' cl pro in Pii Lun tužen

in kolik sýcb pinku ti

liikc lnici hraji nuttčiioii niobu v

obliillě lohotu města kle l'e poVii

iblslelkl Ueobeenc ulkiol Ševel NAkUJnA JuiupaA pIOli ViUoVl
"A ''""" "(Ut Wasluiu-lo- n M 'JI ári

nakopu leuhuskycl Hpojco ale AmiiU „„ V1(UJ M-i- á

iiidi'Ji itle oíhrtineiii idne
jVillli ' lín Mexiku t lid lehl

Uhíh'' VUl i

dopadeni VilU jt U iMobtk v- -h

o„li dle leehlospoehťtl PV(( v v 4 oliiiit si U nakhidu IHI
ttf Kusů IVlluhmdHrtjtll iilejihu! „ ltli vd I

t v I k oné

ILduitduko itikmalo vyvol
dabytka

Ioinlxu JI dli llobuuLka

Kle m-
- klič kli obliiuě 0ii t

ViduvhopUveo usmrtil se pr'
pádu

Vnth tiktina Vnh JI ii
i no Lvi Lrli Víl ísděluje íe liiiomi1 Píjali 1 ÚU

i Iml U
i ik unlt ii doiy tka bo „l! „črt-- osku bvlo bvUikuui n Nťiiiiů Kttll'4

tle !'
i (1 l i i i

i I iM unii U oi in v
U111 „ hrá-Hit--

!( iUU it „

tiki Ui Mtl luii svuji řcini pieil hrů- -

I il„ ! tik i- - lit ti i i I „'i i V' i

lech Rusové docílili lillloln h !
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